
\\SERVER2\segreteria\MILENA\DET.AFFID. DIRETTO ACQUISTO MAT. X IL SOSTEGNO Sc. Prim. Cappannini e Sc. Sec. Lorenzini .docx 

Prot. N. 4663/VI2 del 05.12.2019 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento mediante Trattativa Diretta per l’acquisto di 
materiale specifico per il sostegno sul  MERCATO ELETTRONICO – CIG: Z332AF9A84 

 
 

 I L D I R I G E N T E     S C O L A S T I C O 

VISTA la richiesta di acquisto dei Docenti Referenti per  il sostegno della scuola primaria “Cappannini” e 

della Sc. Sec. di 1° grado “Lorenzini”; 

 VISTO il D.I. 44/2001 ed il codice dei contratti D.Lgs 50/2016; 

 TENUTO CONTO che l’art. 32 del  D.Lgs 50/2016, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”;  

VISTO l’art. 36 del codice dei contratti  che ha ridefinito l’assetto delle competenze in materia di impegni di 

spesa attribuendo al Dirigente la capacità di assunzione delle stesse entro il valore stabilito in € 4.000,00; 

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture di acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura;  

VISTO l’art. 328 del D.P.R. 207/2010 il quale prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti 

sotto soglia attraverso il Mercato Elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione;  

PRESO ATTO  che nella piattaforma Acquistinrete.PA – Mercato Elettronico – sono presenti articoli aventi 

caratteristiche corrispondenti alle esigenze di questo istituto; 

CONSIDERATO  che è possibile utilizzare la Trattativa Diretta come strumento di acquisto, che riduce i costi 

del processo di acquisto nonché i tempi di contrattazione; 

TENUTO CONTO che da un esame dei prodotti offerti sulla Piattaforma, la Ditta Borgione Centro Didattico 

s.r.l, di San Maurizio Canavese (To) offre i prodotti richiesti ad un costo vantaggioso; 



\\SERVER2\segreteria\MILENA\DET.AFFID. DIRETTO ACQUISTO MAT. X IL SOSTEGNO Sc. Prim. Cappannini e Sc. Sec. Lorenzini .docx 

RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 

44/2001;  

D E T E R M I N A 

di procedere mediante affidamento in economia -  diretto alla Ditta Borgione Centro Didattico s.r.l. di San 

Maurizio Canavesi (To) per l’acquisto del materiale specifico per il sostegno della Sc. Prim. “Cappannini” e 

della Sc. Sec. di 1° grado “Lorenzini”; 

 di dare atto che il valore economico è di € 450,83 + IVA al 22% da corrispondere a seguito di 

fatturazione elettronica nell' E. F. 2019; 

 di dare atto che la presente determinazione troverà copertura finanziaria nel programma Annuale  

dell’ E.F. 2019.  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          Lidia Prosperi 
 

 

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2020-01-15T11:29:32+0100
	PROSPERI Lidia




